АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 сентября 2022 года                                                                         № 143
с. Леуши

О внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения Леуши
от 16 августа 2017 года № 102 «Об утверждении Положения о создании условий для развития малого и среднего предпринимательства»

В соответствии с

Федеральным закон

ом от 28 июня 2022 года № 197-ФЗ                           «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», администрация сельского поселения Леуши постановляет:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Леуши от 16 августа                   2017 года № 102 «Об утверждении Положения о создании условий для развития малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:
1.1. В абзаце втором пункта 3.2 раздела 3 приложения к постановлению слова «субъект малого и среднего предпринимательства» заменить словами «субъект малого или среднего предпринимательства».
1.2. В подпункте «в» пункта 3.5 раздела 3 приложения к постановлению слова «малого и среднего» заменить словами «малого или среднего».
1.3. Подпункт «г» пункта 3.5 раздела 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«г) с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства совершившим нарушение порядка и условий оказания поддержки прошло менее одного года, за исключением случая более раннего устранения субъектом малого или среднего предпринимательства такого нарушения при условии соблюдения им срока устранения такого нарушения, установленного органом или организацией, оказавшими поддержку, а в случае, если нарушение порядка и условий оказания поддержки связано с нецелевым использованием средств поддержки или представлением недостоверных сведений и документов, с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства совершившим такое нарушение прошло менее трех лет. Положения, предусмотренные настоящим подпунктом, распространяются на виды поддержки, в отношении которых органом или организацией, оказавшими поддержку, выявлены нарушения субъектом малого или среднего предпринимательства порядка и условий оказания поддержки.».
2. Организационному отделу администрации сельского поселения Леуши обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 05 октября 2017 года № 59 «Об утверждении Порядка опубликовании (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Леуши» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования, за исключением подпункта 1.3 пункта 1 настоящего постановления, который вступает в силу с 26 декабря 2022 года.

Глава сельского поселения Леуши                                                     П.Н.Злыгостев